
Strana 1 (celkem 8)

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnnííí vvveeeřřřeeejjjnnnééé zzzaaakkkááázzzkkkyyy

1) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení:

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny.

Cílem veřejné zakázky je zajištění řádného chodu 
systému EKIS zadavatele nezbytného k podpoře 
ekonomických a personálních agend, platebních a 
účetních procesů vykonávaných zadavatelem, a to 
konkrétně prostřednictvím jeho podpory a dalšího 
rozvoje v souladu s legislativními změnami a změnami 
potřeb zadavatele. Na základě definovaných potřeb 
zadavatel očekává jejich naplnění v souladu s 
předmětem a rozsahem veřejné zakázky.

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem plnění veřejné zakázky je podpora a rozvoj 
ekonomického informačního systému MPSV, včetně 
mezd a personalistiky (dále také „EKIS MPSV“), 
přičemž předmět této veřejné zakázky zahrnuje 
zejména provedení těchto činností:
 služby Převzetí spočívající v převzetí EKIS MPSV 

od současného provozovatele na základě plánu 
převzetí vypracovaného poskytovatelem;

 paušálně poskytované služby Podpora provozu -
poskytnutí služeb podpory provozu vč. monitoringu 
EKIS MPSV, zejména pro zajištění vysoké 
dostupnosti funkcionality finančních a účetních 
operací včetně výplaty dotací, poskytování správy 
a údržby EKIS MPSV a podpory jeho uživatelů, 
zajištění provozu a podpory personalistiky a mezd, 
včetně implementace příslušných zákonných a 
legislativních změn a zajištění podpory 
provozování EKIS MPSV;

 poskytnutí služeb Rozvoje EKIS MPSV, a to na 
základě změnových požadavků, přičemž předmětem 
rozvoje může být též poskytnutí školení pro klíčové 
uživatele, metodiky, správce, administrátory a 
koncové uživatele EKIS MPSV; a

 služby Exitu spočívající v přípravě a předání EKIS 
MPSV novému poskytovateli služeb podpory 
provozu na konci smluvního vztahu, které zahrnují: 
poskytnutí potřebné součinnosti podle pokynů 
zadavatele novému poskytovateli, předání veškeré 
dokumentace a potřebných informací, řádné 
předání všech dat zpracovávaných v EKIS MPSV, 
včetně dat doplňkových a vypracování exitového 
migračního plánu v dostatečném předstihu a 
poskytnutí nezbytné součinnosti k jeho realizaci.



Strana 2 (celkem 8)

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele.

Realizací veřejné zakázky dojde k přímému naplnění 
cíle veřejné zakázky, a tím i potřeb zadavatele na 
zajištění výkonu agend zadavatele v uvedených 
oblastech.  Předmětem zakázky je zejména podpora a 
rozvoj EKIS MPSV. Na základě této veřejné zakázky 
zadavatel docílí efektivního vynakládání prostředků na 
zajištění tohoto plnění v porovnání s minulým 
obdobím.

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky

49 měsíců od podpisu smlouvy.

(Harmonogram zakázky předpokládá převzetí systému 
ve lhůtě 1 měsíce od podpisu smlouvy na plnění 
veřejné zakázky a následné poskytovaní služeb 
podpory provozu a rozvoje po dobu 48 měsíců.)

2) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky:

2.1. Účelnost veřejné zakázky

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky:

Organizátor popíše změny
a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné 
zakázky naplněny,

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele,

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky

oproti skutečnostem uvedeným 
v bodě 1.

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky byl 
upraven s ohledem na nutnost zohlednění doby 
nezbytné pro realizaci převzetí EKIS MPSV 
poskytovatelem.

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 

a. Riziko nerealizace veřejné zakázky

Nedojde-li k realizaci veřejné zakázky, nebudou 
naplněny potřeby zadavatele spočívající v zajištění 
řádného chodu ekonomických agend zadavatele.

Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou proto 
stanoveny tak, aby realizace veřejné zakázky 
proběhla řádně, včas a v souladu s právním řádem 
České republiky.

Rizika související s autorskými právy k 
vytvořeným databázím a informačním systémům 
jsou zohledněna v detailním nastavení 
autorskoprávních a licenčních oprávnění 
zadavatele v zadávacích podmínkách.

b. Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky



Strana 3 (celkem 8)

V případě prodlení s plněním veřejné zakázky 
hrozí ohrožení dalšího chodu ekonomických agend 
zadavatele. Rovněž je pravděpodobné, že by 
zadavatel musel prostřednictvím jednacího řízení 
bez uveřejnění prodloužit smlouvu se stávajícím 
dodavatelem, nebo by musel zvolit jinou dočasnou 
variantu zajištění chodu ekonomických agend 
zadavatele. 

Zadavatel proto pro případ prodlení s plněním 
veřejné zakázky v závazném návrhu smlouvy 
stanovil sankční a zajišťovací prostředky, zejména 
smluvní pokutu pro případ prodlení s termínovým 
plněním, a to za každý započatý den prodlení. 
Zadavatel bude v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy rovněž uplatňovat nárok na 
náhradu škody či jiné újmy, která mu v průběhu 
plnění vznikla.

c. Riziko snížení kvality plnění

V případě snížení kvality plnění hrozí ohrožení 
řádného chodu ekonomických agend zadavatele. 
Kvalita plnění proto bude zadavatelem jasně a 
určitě definována v zadávacích podmínkách. 
Zadavatel tak nepřipouští, že by mohlo dojít 
k jakémukoliv snížení kvality plnění. Dodržování 
podmínek plnění veřejné zakázky je zajištěno 
smluvní pokutou a možností odstoupení od 
smlouvy v případě opakovaného porušení kvality 
plnění.

d. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 
definován zadávacími podmínkami, resp. 
vymezením předmětu plnění veřejné zakázky v 
souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Nabídková cena za jeden měsíc poskytování služeb 
podpory provozu EKIS MPSV, stanovená na 
základě zadávacího řízení, bude konečná a musí 
obsahovat veškeré náklady na poskytnutí těchto 
činností. 

Nabídková cena za služby rozvoje, které bude 
zadavatel oprávněn objednat, je pak omezena 
částkou uvedenou v Zadávací dokumentaci; cena 
za jeden člověkoden služeb rozvoje uvedena ve 
Smlouvě, stanovená na základě zadávacího řízení, 
bude konečná a musí obsahovat veškeré náklady 



Strana 4 (celkem 8)

na poskytnutí těchto činností. 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel 
nepředpokládá vynaložení dalších finančních 
nákladů v souvislosti s realizací předmětné 
veřejné zakázky. V případě nutnosti vynaložení 
dalších finančních nákladů z důvodu na straně 
uchazeče, s nímž bude smlouva uzavřena, bude 
zadavatel postupovat v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy.

Organizátor může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky.

---

Organizátor může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka 
naplnění plánovaného cíle.

---

Organizátor může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.

---

2.2. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady1:

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky a její význam pro výkon agend 
zadavatele zadavatel požaduje, aby dodavatel realizoval významné dodávky odpovídající 
předmětu dodávky a dále aby uchazeč prokázal disponibilitu odpovídajících techniků. 
Požadovaný rozsah významných dodávek a množství techniků a jejich požadovaná 
kvalifikace jsou naprosto odpovídající požadovanému plnění, a to zejména s ohledem na jeho 
rozsah a složitost.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)

Zadavatel nepožaduje významné služby, jejichž 
finanční hodnota by činila v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky, 
tento požadavek zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky a její význam pro výkon agend zadavatele 
zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval nejen 
zkušeností jako právnická osoba, ale vzhledem k tomu, 
že se jedná v tomto zadávacím řízení o poskytování 

                                                
1 Pokud organizátor uvedené technické kvalifikační požadavky požaduje.



Strana 5 (celkem 8)

techniků či technických útvarů.) výše uvedeného plnění, požaduje zadavatel, aby 
uchazeč prokázal disponibilitu odpovídajících 
techniků. Požadované množství techniků a jejich 
požadovaná kvalifikace je naprosto odpovídající 
požadovanému plnění, a to zejména s ohledem na jeho 
rozsah a složitost.

Dále s ohledem na výši předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky a její význam pro výkon agend 
zadavatele má zadavatel za to, že požadavek na 
vzdělání a odbornou kvalifikaci je zcela odůvodněný.  
Kvalifikovaný výkon činností zajišťovaných 
dodavatelem je totiž pro zajištění řádného plnění 
veřejné zakázky s ohledem na její složitost zcela 
nezbytný.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu.

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, ani provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.)

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky a její význam pro výkon agend zadavatele 
zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval nejen 
zkušeností jako právnická osoba, ale vzhledem k tomu, 
že se jedná v tomto zadávacím řízení o poskytování 
výše uvedeného plnění, požaduje zadavatel, aby 
uchazeč prokázal disponibilitu odpovídajících 
techniků. Požadované množství techniků a jejich 
požadovaná kvalifikace je naprosto odpovídající 
požadovanému plnění, a to zejména s ohledem na jeho 
rozsah a složitost.

Dále s ohledem na výši předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky a její význam pro výkon agend 
zadavatele má zadavatel za to, že požadavek na 
vzdělání a odbornou kvalifikaci je zcela odůvodněný.  
Kvalifikovaný výkon činností zajišťovaných 
dodavatelem je totiž pro zajištění řádného plnění 
veřejné zakázky s ohledem na její složitost zcela 
nezbytný.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku Zadavatel nepožaduje předložení přehledu 



Strana 6 (celkem 8)

na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení.

průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či 
jiných osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.

Zadavatel nepožaduje předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.

2.3. Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 
k potřebám zadavatele a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky:

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky a její význam pro výkon agend 
zadavatele zadavatel vymezil odpovídající obchodní podmínky, aby eliminoval zejména 
rizika vyplývající z případného prodlení při realizaci plnění, resp. z jeho případného 
neprovedení.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby2

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury.

Zadavatel požaduje lhůtu splatnosti faktur v délce 30 
dnů od data doručení faktury, což je požadavek zcela 
odpovídající běžné obchodní praxi.   

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky, tento požadavek zadavatel proto 
neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky.

Zadavatel požaduje bankovní záruku vyšší než 5 % 
ceny veřejné zakázky z důvodu nezbytnosti finančního 
zajištění řádné realizovatelnosti cílů sledovaných 
veřejnou zakázkou, neboť v případě vzniku jakýchkoliv 
realizačních problémů v naplňování veřejné zakázky 
umožní finanční plnění z bankovní záruky rychlé a 
efektivní pořízení případného náhradního plnění.

Odůvodnění vymezení obchodní Zadavatel si s ohledem na povahu plnění vyhradil, že 

                                                
2 U stavebních prací bude pro odůvodnění použita vyhláška č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví obchodní 
podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce.



Strana 7 (celkem 8)

podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

záruční doba v délce 24 měsíců od akceptace výsledku 
plnění se prodlužuje po každém rozšíření výsledku 
plnění či úpravě vlastností systému realizovaném na 
základě dodatečných rozvojových služeb tak, že bude 
trvat až do uplynutí 24 měsíců ode dne akceptace 
takového rozšíření či úpravy provedené v rámci 
dodatečných rozvojových služeb. Takto prodloužená 
záruka však nebude trvat déle, než 6 měsíců po 
uplynutí 24 měsíců od akceptace výsledku plnění. 
Maximální záruční lhůta je tak rovna 30 měsícům od 
akceptace výsledku plnění, resp. 24 měsícům od 
rozšíření či úpravy výsledku plnění. 
S ohledem na nutnost zajištění zachování kvality 
poskytnutého plnění i po jeho vytvoření a skutečnost, 
že záruka nepřekročí 24 měsíců od rozšíření či úpravy 
díla, považuje zadavatel tento požadavek za 
přiměřený. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 
% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení, tento 
požadavek zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

Zadavatel nestanoví smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení, tento požadavek 
zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny.

Zadavatel má za to, že ostatní obchodní podmínky jím 
stanovené jsou zcela odpovídající současné obchodní 
praxi a umožňují zajistit splnění potřeb zadavatele a 
minimalizovat rizika související s plněním veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
zadavatele3

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky
Zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci pouze takové 
technické podmínky, které jsou standardní a nepřekračují 
rozsah uvedený v § 45 a § 46 zákona. 

Stanovené technické podmínky jsou dle názoru zadavatele 

                                                
3 Pokud vymezí organizátor v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, odůvodní vymezení 
těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. V případě 
veřejné zakázky na stavební práce odůvodní organizátor jen technické podmínky, které vymezil v zadávacích 
podmínkách nad rozsah technických charakteristik, popisů a podmínek provádění stavebních prací uvedených 
v zadávací dokumentaci podle § 44 odst. 4 zákona.



Strana 8 (celkem 8)

optimálním řešením identifikovaných potřeb zadavatele. 
Tyto požadavky byly stanoveny ve vztahu k potřebám 
zadavatele a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky.

2.4. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele:

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Nejnižší nabídková cena Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium nejnižší 

nabídkovou cenu ve smyslu § 78 odst. 1) písm. b) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, a to s ohledem na předmět veřejné 
zakázky a skutečnost, že zadavatel je na základě svých 
znalostí současného ekonomického systému schopen 
předmět plnění veřejné zakázky a své požadavky 
vztahující se k tomuto předmětu plnění vymezit zcela 
konkrétně; prostřednictvím hodnotícího kritéria nejnižší 
nabídkové ceny tak dosáhne zadavatel jak výhodné ceny, 
tak plnění splňujícího jeho požadavky.   
Váha hodnotícího kritéria nabídkové ceny tedy není nižší 
než 60 %. 
Pro hodnocení nabídek použije zadavatel, resp. hodnotící 
komise klasický a běžně používaný způsob. Předmětem 
hodnocení bude celková nabídková cena za plnění 
předmětu veřejné zakázky v Kč bez DPH. V případě 
hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria 
nejnižší nabídkové ceny provede hodnotící komise 
hodnocení nabídek podle výše nabídkových cen 
jednotlivých uchazečů tak, že sestaví pořadí uchazečů od 
prvého k poslednímu dle výše nabídkové ceny, 
nejvýhodnější nabídkou je pak ta s nejnižší nabídkovou 
cenou.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky4

Hodnota Odůvodnění 

97,2 mil Kč Nejedná se o významnou veřejnou zakázku. 

                                                
4 Týká se pouze veřejných zakázek, u kterých zákon vyžaduje odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty 
(významná veřejná zakázka).


		2015-08-07T11:05:40+0100




